
VD Klíčava – doplnění spodních výpustí o třetí provozní uzávěr Dodatek č. 2 k SoD 

 Strana 1 (celkem 3) 
                                                                                                          
 

 
DODATEK č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

 
 
Číslo smlouvy objednatele: 879/2016 
Číslo smlouvy zhotovitele:  06556/2016 
 
 
Smluvní strany: 
 
objednatel:   Povodí Vltavy, státní podnik 
sídlo:     Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 
statutární orgán:  RNDr. Petr Kubala, generální ředitel  
oprávněn k podpisu smlouvy  
a k jednání o věcech smluvních:   *******************, ředitel sekce investiční 
oprávněn jednat o věcech technických:  ****************, pověřen řízením sekce technické 
      ********************, specialista oddělení realizace  
      investic 
IČO:     70889953 
DIČ:     CZ70889953 
bankovní spojení:   UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu:    *************** 
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594 
tel.: ***********    e-mail: ********************** 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
zhotovitel:   Metrostav a.s. 
sídlo:     Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 
oprávněni k podpisu smlouvy:  Jiří Bělohlav, předseda představenstva 
      Ing. František Kočí, člen představenstva 
oprávněn jednat o věcech smluvních:  ************, ředitel divize 6 
oprávněn jednat o věcech technických: Ing***********, vedoucí projektu 
      ********************, stavbyvedoucí 
IČO:    00014915 
DIČ:      CZ00014915 
bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
číslo účtu:   ************ 
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 758 
tel.: ***********    e-mail: ************************** 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 

I. 
 
1. Smlouva o dílo byla uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „ZVZ“) pro veřejnou zakázku 
s názvem „VD Klíčava – doplnění spodních výpustí o třetí provozní uzávěr“, ve 



VD Klíčava – doplnění spodních výpustí o třetí provozní uzávěr Dodatek č. 2 k SoD 

 Strana 2 (celkem 3) 
                                                                                                          
 

kterém byla nabídka zhotovitele vyhodnocena jako nejvhodnější, a to v době před 
účinností zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
(dále jen „ZZVZ“). 

 
2. Smluvní strany s odvoláním na § 273 odst. 6  ZZVZ  se na základě vzájemného 

projednání dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne  
13. 6. 2016, ve znění dodatku č. 1. 

 
3. Předmětem tohoto dodatku je změna termínů plnění předmětu smlouvy (díla), která 

vyplynula z potřeby změn předmětu plnění. Vzhledem k tomu, že při realizaci díla byla 
v rámci sanace spodních výpustí zjištěna nepředvídatelná důlková koroze stěn 
spodních výpustí, bylo rozhodnuto o potřebě jejího odstranění. Práce spojené 
s odstraněním důlkové koroze mají dopad do termínu realizace sanace spodních 
výpustí a dále do termínů bouracích prací (realizace v jednom místě stavby 
s požadavky na bezprašnost, atd.), jakož i do termínu realizace díla jako celku. Dále 
bylo při provádění části předmětu díla SO 02 – venkovní kabelové rozvody potřeba 
řešit objektivně nepředvídatelný výskyt horniny ve výkopu pro pokládku venkovních 
kabelových rozvodů ve vztahu k ochraně kabelových vedení provozovatele distribuční 
soustavy (ČEZ Distribuce, a.s.), což má také dopad do termínů plnění. Zhotovitel 
společně s objednatelem zpracovali aktualizovaný harmonogram prací s vyčíslením 
potřebných změn termínů dle výše popsaných změn předmětu plnění. Aktualizovaný 
harmonogram prací je přílohou č. 1 tohoto dodatku smlouvy o dílo. 

 
Tento dodatek č. 2 mění a doplňuje výše uvedenou smlouvu o dílo takto: 
 
 

II. 
 

Článek II. „Lhůty a podmínky realizace díla“ odstavec č. 1. se mění takto: 
 
Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách a podmínkách pro realizaci díla. 
 
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujících termínech:  
 

· zahájení prací: 
bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti této smlouvy, tedy 13. 6. 2016, 
 

· původní termín předání a převzetí dokončeného díla dle smlouvy o dílo:  
nejpozději do 319 kalendářních dní (počínaje následujícím kalendářním dnem po 
nabytí účinnosti této smlouvy), tedy do 28. 4. 2017, 
 

· nový termín předání a převzetí dokončeného díla dle smlouvy o dílo: 
- původní termín se prodlužuje o 89 kalendářních dní, tedy: 
- nejpozději do 26. 7. 2017. 

 
 

III. 
 
Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, nedotčená tímto dodatkem č. 2, ve znění dodatku č. 1, 
zůstávají v platnosti a beze změn.  
 



VD Klíčava – doplnění spodních výpustí o třetí provozní uzávěr Dodatek č. 2 k SoD 

 Strana 3 (celkem 3) 
                                                                                                          
 

Tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma 
smluvními stranami. Je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží dva stejnopisy. 
 
Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo uzavřely určitě, vážně 
a srozumitelně, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují 
svoje podpisy. 
 
Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je:  
příloha č. 1: Aktualizovaný harmonogram prací 
 
 
 
V Praze dne ………………… V Praze dne ……………………. 
 
 
 
objednatel: zhotovitel: 
 
 
 
 
………………………………… ………………………………… 
******************* Jiří Bělohlav 
ředitel sekce investiční předseda představenstva 
Povodí Vltavy, státní podnik Metrostav a.s. 
 
 
 
 
 …………………………………. 
 Ing. František Kočí 
 člen představenstva 
 Metrostav a.s. 
 
 


